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ПРОТОКОЛ 

заседания Общественного совета 
при  Законодательном Собрании Новосибирской области

	12.01.2018
	№ 1

	
	


Председательствующий: Панферов Андрей Борисович-первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области 
	Присутствовали: 

Кулинич Евгений Николаевич

Леонова Людмила Леонидовна

Мануйлов Олег Георгиевич

Миленький Владимир Юрьевич

Новоселов Валерий Иванович

Парфенцова Татьяна Михайловна

Русаков Алексей Николаевич

Худяков Сергей Дмитриевич

Щербак Александр Александрович



	

	Приглашенные: Карпов В.Я., Савельев В.И., Есипова Т.П., Николаев Ф.А., Терепа А.Г., Титков С.Н., Подгорный Е.А., Прилепский Б.В., Сичкарев В.В., Беляева С.В., Бикмаева Ю.А., Бойкова Н.Ю., Буянкина Ю.А., Гончарик В.Ф., Ионова Е. В., Колотова Е.М., Макарцева О.С., Монастырева Е.А., Нарожных Н.А., Нарожных Н.А., Ненахов Д.В., Ноздрюхина О.В., Сыч С.Н., Шандакова Г.А., Шадура О.В., Леонова М.А. 



Повестка дня

1. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области 
Докладывает: Панферов А.Б. – Первый заместитель Председателя Законодательного    Собрания Новосибирской области 
выступили:
Мануйлов О.Г.: Избрать Председателем Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области  В.И. Новосёлова. 
Голосовали: «за» -  8  «против» -0   «воздержался» - 1  
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области  В.И. Новосёлова. 

2. СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области».

Докладывает:  Новосёлов В.И.
Предложение: избрать секретарём Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области А.И. Русакова.

выступили: -
голосовали: «за» -  8  «против» -0   «воздержался» - 1  
РЕШИЛИ: избрать секретарём Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области А.И. Русакова.
3. СЛУШАЛИ: «О предложениях в проект плана работы Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области на 2018 год».

Докладывает: В.И. Новосёлов
выступили:
Кулинич Е.Н.
Предложение: По Положению об Общественном совете: придать статусность членам Общественного совета. Обеспечить информационное и материальное обеспечение работы.
Новосёлов В.И.: Комментарии к проекту плана работы на 2018 год.
Леонова Л.Л.: Вопрос:  сможем ли заниматься другими законопроектами, не включенными в проект плана? 

Новосёлов В.И.: Да. До первого февраля можно передать свои предложения в письменном виде секретарю Общественного совета (А.И. Русакову).

Голосовали: Единогласно.
РЕШИЛИ: Принять за основу проект плана работы Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области на 2018 год. Свои предложения о включении дополнительных мероприятий направлять секретарю Общественного совета (А.И. Русакову) до первого февраля 2018 года.
4. СЛУШАЛИ: «О закреплении членов Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области за комитетами и комиссией Законодательного Собрания Новосибирской области».

Докладывает: В.И. Новосёлов

выступили: Кулинич Е.Н., Мануйлов О.Г., Худяков С.Д., Русаков А.И., 

  Миленький В.Ю.
Голосовали: Единогласно.

РЕШИЛИ: Принять распределение по комитетам со следующими изменениями:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Комитет, комиссия Законодательного Собрания 

Новосибирской области 

	1
	Кулинич 

Евгений Николаевич
	Комитет по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения

Комитет по транспортной, промышленной и информационной политике 

	2
	Леонова 
Людмила Леонидовна
	Комитет по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике. 

Комиссия  по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

	3
	Мануйлов 

Олег 
Георгиевич
	Комитет по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

Комитет по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения

	4
	Миленький 

Владимир Юрьевич
	Комитет по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

Комитет по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

	5
	Новоселов 

Валерий 
Иванович
	Комитет по транспортной, промышленной и информационной политике

	6
	Парфенцова

Татьяна Михайловна
	Комитет по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

	7
	Русаков 

Алексей Николаевич
	Комитет по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

Комитет по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике

	8
	Худяков 

Сергей Дмитриевич
	Комитет по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике

	9
	Щербак
Александр Александрович
	Комитет по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению


5.СЛУШАЛИ: «О дате проведения очередного заседания Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области».

Докладывает: В.И. Новосёлов
Предложение: Назначить дату очередного заседания Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области на 12 февраля 2018 года.
выступили:-

Голосовали: единогласно.
рЕШИЛИ: Назначить дату очередного заседания Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области на 12 февраля 2018 года.
6. РАЗНОЕ.

ВЫСТУПИЛИ:

О.Г. Мануйлов: Пожелание :члены Общественного совета имели бы право приходить на заседание любого комитета (комиссии), независимо от распределения.

Е.Н. Кулинич: Пожелания

 1. Председатели ( работники ) комитетов оповещали бы членов Общественного совета о заседаниях комитетов

2. Внести телефоны членов общественного совета в телефонный справочник Законодательного Собрания Новосибирской области 

Председатель общественного Совета 

при Законодательном Собрании 

Новосибирской области 
                                                                             В.И. Новоселов

